Oculos morficare

CCXVIII

IN Cynedulos molles & masculo cœmininos: q̄
Iquum rem amatam vident: eam vident quasi ocu-
lis mordere: præ nimio gaudio. Sicut & perpruri-
scere ex vnguiculis: qui quando extimulatur in Ve-
nerem: toto corpore / rigentibus etiam vnguibus /

spumāt in libidinem. Vtriusq; auctor (vt est verbo
rū nouatore egregius) L. Apul.

Super ignem affari.

CCXIX.

Idem fere est cū primo. Apul. Quid istic inq̄ est
mea festiuitas: quū sim paratus: vel vno basiolo
interim recreatus super istū ignē porrectus affaris?

Laurus crepitans

CCXX:

A Pud antiquos habebat id inter boni ominis
p̄gnostica. Vnde Tibullus. Laurus vbi bona
signa dedit: gaudete coloni. Cui est hoc cōtrariū.
Laurus silēs. De quo Propertius Elegiographus:
Et tacet extincto Laurus adusta foco. Laurum nāq;
q; Poetæ Apollini vaticino deo sacram: futurorū
habere præsensionem quandam vulgo crediderūt.
Siquidē nil crepitantius vritur. Sicuti a Lucretio
& prius a Theocrito proditum tradit Celius. Igitur
euentus rerum ex crepantis modo Veteres an-
cupantur. Nam si crepuisset abūde: ac sonantiū:
haud dubie portendi fœlicitatem rebantur. Edī-
uerso si tacita deflagrasset: inauspicatissimum arbi-
trabantur

Timor exanguis

CCXXI.

Venusto & conducenti Epytheto dicitur Ti-
mor exanguis: tāq̄ sine sanguine sint qui Ti-
more palleſcunt. Quoniam (vt auctor est Aristo.
in Probleumatis.) Timētes palleſcunt eo q; calor
in metu perfugit ad ima: & sanguis contrahitur ad
cor: ita vt cæteris partibus defiat. Ex hoc metu ple-
risq; alius soluiſ: calore videlicet ex summis ad in-
tima penetrante. Calor enim & calorifica accom-

H

ADAGIALES FLOSCVLI.

modata sunt aluo: vrinæq; mouēde. Hinc illud sci
te dictū a Satyrographo: Soluunt tibi cornua ven
trem. Alexander Aphrodiseus elegāter docet Ti
mētes ideo pallefcere: quia (inquit) sicut nos in do
mum profugimus: vt tuti simus: ita ipsa quoq; na
tura refugit intra corporis penetralia tuēdi sui cau
sa: Fugiens autem cōtrahit secum sanguinem: quo
vritur tanq̄ vehiculo.

Bonum vicinum habet. CCXXII.

Scitum est illud Themistoclis: qui quū fundū
svenderet: Preconem misit proclamare: Bonum
vicinum habet: tanq̄ ex vicini bonitate foret ager
vendibilior: censeturq;. Et profecto mala res est vi
cinus malus. Vnde Dorippa apud Plautum i Mi
lite: Nūc ego verum esse illud experior: aliquid ma
li esse propter vicinum malum. Eam sentētiam ele
ganter expressit Hesiodus in ope: cui titulus Ope
ræ & dies. Et Columella de vicini improbitate cō
queritur. Multi propter iniuriam vicinorum suo
rum profugerunt: sic Pelasgi: sic Siculi: sic A boris
genes: quia malos vicinos ferre non poterant. Ex
perimentis quoq; obseruatū est populos a vicinis
subuersos. Quemadmodū olim Aetolis & Aca
nanibus euenit: qui se mutuis cladibus euerterūt:
inter sese finitimi. Huc videtur allusisse. Virgilius
in Bucolico.

Nec mala vicini pecoris contagia ledent.
Iure igitur M. Portius Cato: talem pestem vitan
dam cēsuit: præmonēs paraturos argum ante om
nia intueri debere vicinum: & quo pacto conter

mini uiuant.

Ius: Vis.

CCXXIII.

DVæ sunt sillabę inter se inimicę atq; diffiden-
tes: quæ eodem Contubernio vna esse non
possunt: Ius videlicet & Vis. Vbi enim dominatur
Vis: cõculcari Ius necesse est. Vbi autem Ius pol-
let: Vm propelli atq; exterminari constat.

Alter Iphiclus.

CCXXIII.

INagiles: & citissimæ pnicitatis homines. Iphi-
clus siquidem (iquit Apollonij Interpres) Phi-
laci & Climenes filius fuit: quę dicit Hesiodus tã-
ta corporis agilitate: ac pedum celeritate: vt curre-
ret super triticeas aristas non obledẽdo: quem etiã
(vt admirationi isurgat locus) per mare incessisse:
prodidit Demaratus. Commeminit quoq; Iphi-
cli Higinus sed dictiõe luxata: decurtata ve. Nam
de Orione sic ferme scribit. Hunc Hesiodus Ne-
ptuni filium dicit: ex Euryale Minois filia natum
Concessum autem ei: vt super fluctus curreret per-
inde ac in terra: quemadmodum Phyclo datum vt
supra aristas curreret: nec eas cõminueret. Tu scri-
be Iphiclo: cui inditum excurrendi potestate no-
men: veluti dicas Iphicolas. Nam ϕ potenter si-
gnat. De ijs ampliter magis in Bibliothecis.

Musetiam mordet.

CCXXV.

PRudẽter Hercle monuit Brasidas neminẽ es-
se: qui aut homini/aut rei aut saltẽ famę nocere
neqat. Quare nemo est laceffendus iurria: nulli
prorsus hominis in se cõcitandũ odiũ est. Quum

H ij

ADAGIALES FLOSCVLI.

namq; muris (quem in Caricis: hoc est ficibus vel condimentis corripuerat) morsum excœpisset: ob idq; illum dimississet: conuersus ad circumstantis (inquit) Nihil adeo paruum est: quod si ad orientibus repugnare velit: non se saluum reddat.

Rara cōcordia formæ atq; pudicitia. CCXXVI

Iuuenalis illd̄ est ex Satyra floridissima collectū
In vtriusq; sexus homines pulchritudine nitentes: peride sit statim visa pulchritudinis forma: mulierem/hominem ve fieri meretricium

Virago.

CCXXVII.

DE mulieribus: quæ magis homines ob virilitatē quā præ se ferunt: q̄ fœminæ apparent. Elisam nāq; Carthagine erecta Didon: quasi Virgine fuisse dictam: ex monumentis constat.

Cæcus aut puerum aut baculū. CCXXVIII

Suppleas habet. Hinc illud scitū Asclepiadis: quum quidē ex eo quereretur quid ei cæcitas attulisset: respōdit: puero vt essem comitator. Id autē de Cæcis dici solitū est: qui nunq̄ (vel rarēter saltē) nisi alterutro comitati procedunt.

Miror te habere maculam quum Fullonem habeas. CCXXIX.